
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 1 (667) четверг 11 января  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                            

 

                                                                               от  09 января  2024г. 
 

Об утверждении перечня объектов теплоснабжения, в отношении   

     которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   

1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном сайте 

администрации  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» 

(yuzhnoe.admdg.org),  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.torgi.gov.ru). 

 

 

Глава сельского поселения Южное:                                      С.Г.Шикунов             

 

 
 

 

 
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                       

   ЮЖНОЕ                                     

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 
п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 
 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 5 



2 

 

 2 

                                                                 Приложение  
к постановлению администрации  

сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
от 09 января 2024 г.  № 5 

 

Перечень 
объектов теплоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

№ п/п Наименование 

объекта 

Адрес  

места нахождения объекта 

Индивидуализирующие характеристики объекта 

1.  Мини-котельная Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  
пос. Южный,  

ул. Комсомольская, 

 д. 47-а 

Площадь 15 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию  2003 
Оборудование: 

1. Котел газовый МИКРО -100  

2 шт. 
2. Газовый счетчик    

БКЖ 16 ТС 

2. Электрический счетчик 
 ЦЭ 680 3 В 

 

 Оборудование:   

1.1. Котел газовый 
МИКРО-100 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Комсомольская,  
д. 47-а 

Балансовая стоимость 72924 руб. 
Год выпуска 2010 г. 

1.2 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Комсомольская, 
 д.47-а 

Балансовая стоимость 72924 руб. 

Год выпуска 2010 г. 

2. Автономная 

котельная № 2 для  
трех 16-ти 

квартирных домов 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 16-а 

Площадь 15 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию  2003 
Оборудование: 

1. Газовый котел МИКРО-100 3 шт. 

2. Газовый счетчик  БКЖ-25 

3. Электрический счетчик  

ЦЭ 680 3 В 

 

 Оборудование   

2.1 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район, 

 пос. Южный, ул. Центральная,  
д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

2.2 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная, 
д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

2.3 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район, 
 пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3. Автономная 

котельная № 3 для  

пяти 16-ти 

квартирных домов 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная, 

д. 17-а 

Площадь 15 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2003     

Оборудование: 

1. Газовый котел МИКРО-100 4 шт. 
2. Газовый счетчик Э 25 

3. Электрический счетчик  

ЦЭ 680 3 В 
 

 Оборудование   

3.1 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район, 
 пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.2 Котел газовый  

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.3 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.4 Котел газовый 
МИКРО-100 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  
д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 
Балансовая стоимость 75000 руб. 



3 

 

 3 

4. Здание мини-
котельной 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 4-а 

Площадь 76,92 кв.м. 
Год ввода в эксплуатацию 1984 

Инвентарный номер КЮ-2-1-1; 

Балансовая стоимость 34740,00 руб., остаточная 
стоимость по состоянию на 01.09.2019г. 34740,00 руб.     

Оборудование: 

1. Газовый котел МИКРО-100 1 шт. 
2. Газовый счетчик Э 25 

3. Электрический счетчик  

ЦЭ 680 3 В 
 

4.1. Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  
д. 4-а 

Год выпуска 2010 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб 

5. Теплотрасса Самарская область, Большеглушицкий 

район, пос. Южный 

Год выпуска 1997, протяженность 400 м., балансовая 

стоимость 53600 руб. 

 
 

 

                                                                                                       от  09 января  2024 г. 

 

 

 

 

Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в отношении   

     которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

                                                          
 

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

           П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   

3. Утвердить перечень объектов водоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно 

приложению 1. 

4. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании объектов теплоснабжения, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению 2. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном сайте 

администрации  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» 

(yuzhnoe.admdg.org),  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.torgi.gov.ru). 

Глава сельского поселения Южное                                  С.Г.Шикунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                  

   ЮЖНОЕ            

                                                                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 
тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6 

http://www.torgi.gov.ru/


4 

 

 4 

                                                                       Приложение 1 
к постановлению администрации  

сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 09 января 2024 г.  № 6 
 

Перечень 

объектов водоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

 
№ п/п Наименование объекта Адрес  

места нахождения объекта 

Индивидуализирующие характеристики объекта 

3.  Водопровод Самарская область, 
 Большеглушицкий район,  

пос. Южный,  

ул. Набережная, Центральная, 
Школьная, Комсомольская, 

Солнечная, Озерная, Юбилейная, 

Почтовая, Луговая, Целинная, 

Лесная 

Протяженность 7803 м. 

4.  Буровая скважина, 

назначение 
водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, 

ул. Производственная, 5 д 

Глубина ствола 72 п. м. 

Балансовая стоимость 95 330 руб. 

5.  Буровая скважина, 

назначение 
водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район, 
пос. Кочевной, 

ул. Центральная, 1-а  

Глубина ствола 110 п.м. 

Балансовая стоимость 98 280 руб.  

4. Буровая скважина, 
назначение 

водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 
Большеглушицкий район, 

с. Таш-Кустьяново, 

ул. Придорожная, 19-а 

Глубина ствола 70 п.м. 
Балансовая стоимость 99 660 руб. 

5. Буровая скважина, 

назначение 

водоснабжение и 
водоотведение  

Самарская область, 

Большеглушицкий район, 

с. Муратшино, 
ул. Новостройки, 1-в 

Глубина ствола 60 п.м. 

Балансовая стоимость 95 850 руб. 

6. Буровая скважина, 

назначение 

водоснабжение и 
водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, 
ул. Лесная, 34-а 

Глубина ствола 50 п.м. 

Балансовая стоимость 87 000 руб 

7. Буровая скважина, 

назначение 
водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, 

ул. Почтовая, 11-б 

Глубина ствола 70 п.м. 

Балансовая стоимость 85 400 руб 

 

 
 

Приложение 2 

к постановлению администрации  
сельского поселения Южное  

муниципального района  

Большеглушицкий  
Самарской области 

от 09 января 2024 г.  № 6  

 
Порядок  

 

получения копии отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений 

 
 

 

 
 

Копия отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений, предоставляется администрацией  сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по 
письменному запросу заинтересованного лица в пятидневный срок со дня получения запроса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 5 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 о результатах публичных слушаний 

в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

1. Дата оформления заключения о результатах   публичных слушаний -    11 января 2024 г.  

2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях – проект Решения Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Решение Собрания представителей 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года №79 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области». 

Основание проведения публичных слушаний: 

- Оповещение о проведении публичных слушаний от 08.12.2023 г.  

- Постановление Главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О проведении 

публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от   20 февраля 2017 года №79 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» от  28 ноября 2023 №145, опубликованное в газете «Вести 

сельского поселения Южное»  30 ноября 2023 года  № 49 (659). 

 Дата проведения публичных слушаний – с 08 декабря 2023 по 11 января 2024. 

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний 

– от 11 января 2024 г.  

4.В публичных слушаниях приняли участие 5 человек. 

5. Предложения и замечания по проекту - 1, внесено в протокол публичных слушаний - 1. 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных участниками публичных слушаний и 

постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по 

вопросам, вынесенным на публичные слушания: 

 

 

 

 

 

Содержание предложений и 

замечаний граждан, 

являющихся участниками 

общественных обсуждений или 

публичных слушаний и 

постоянно проживающих на 

территории, в пределах 

которой проводятся 

общественные обсуждения и 

публичные слушания  

Содержание 

предложений и 

замечаний иных 

участников 

общественных 

обсуждений или 

публичных слушаний 

Количество предложений 

и замечаний 

Аргументированные рекомендации 

организатора общественных  обсуждений или 

публичных слушаний о целесообразности или 

нецелесообразности учета предложений и 

замечаний 

Предлагаю пункт 2.1.34. Правил 

благоустройства территории 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области изложить в следующей 
редакции: «2.1.34. Вывоз лома 

асфальтовых и 

асфальтобетонных покрытий 

при проведении дорожно-

ремонтных работ 

обеспечивается организациями, 
проводящими работы, с 

соблюдением требований, 

предусмотренных Федеральным 
законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ 

«О лицензировании отдельных 

видов деятельности»: с улиц 
сельского поселения - 

незамедлительно (в ходе работ), 

с внутриквартальных 
территорий - в течение суток с 

момента его образования.» 

─ 1 Принять проект внесения изменений в Правила 

благоустройства территории сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области с учетом 

поступившего предложения в рамках публичных 

слушаний.  

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                             ________________С.Г.Шикунов 

                                                                                       (подпись) 

 

 

 



6 

 

 6 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      11.01.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                  

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

